tamen ^{sanquē} studias atque peni odieris? Et quid per superos in totius orbis
 aethere d, quod n̄ literarū auxiliū indicat, ponat eius aliqui ante
 oculos omnes aetatis humanae partes omnium temporū varietate, omnes insti-
 tuenda vita ~~et~~ rationes et vias, animū et cogitatione percurat,
 nihil omnino reperies quod n̄ literarū egeat subsidio, ut si illud abster-
 leris, solū iūde mundo sustulisse videbitis. Sed quomōdō hae auditorum
 quomōdō? Ut agnoscatū utilitatē honestatē vicunditatemq; studiorū, quā
 maximā adolefcentibus conferri si ad academias aliquas et celeberrimas
 sum. Cui enim in Italia Gallia Germania. Ut itaq; ceteris in regnis
 atq; provincijs publicae scholae ab Imperatoribus regibus Principibus alijsq;
 omnino huiusmodi dignitate profectissimis videns et constitutis, multaq;
 privilegia et immunitates concessas illis qui eas studiorū gratia fre-
 quentant, quā ut iuvenes ad eas mittantur et in illis atq; bonarū libe-
 rarū studijs atq; disciplinis erudiantur, instruantur atq; informantur
 ut in maximā utilitatē illorū cedant et tota republica Christiana
 foueatur tueatur atq; defendatur. Et quomōdō auditorum humanissimū
 considerate utilitatē non tantū illorū, quae publica administrantur
 sed etiam de eorū virorū adhuc in vno nro videntur, qui ad scholae
 publicae qd̄ miseri nos inquit considerate quomōdō possunt cui pro-
 bant quā utilitatē adferant. Vno autē sed vnde hoc quomōdō non
 aliunde profecto p̄ deo nro ab academijs vbi haec orā collegimus.